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Sosialidemokratian suuri lewene- 
minen köyhälistön keskuuteen pelot- 
taa kowasti porwarillisia, kaikkia 
niitä, joiden yksilölliset tai luokka- 
edut joutuisiwat kärsimään siitä, että 
toisten työn riistäminen käwisi mah- 
dottomaksi. Kapitalisti, joka pan- 
kin, tehtaan, kauppaliikkeen, metsän 
tai suuren maa-alueen osakkaana tai 
omistajjana nauttii ylettömiä tuloja 
(50 jopa 100 prosenttia ja ylikin), 
on huolissaan, kun näitä uhataan. 
Kuinka woisi hän silloin asua suu- 
ressa komeassa kaupunkiasunnossa 
ja huwilassa, pitää ajope-



lejä, automobiileja, purje- ja moot- 
torimeneitä, palmeluttaa itseään joka 
askeleelta, istua teatterin kolleissa 
aitioissa, antaa maksamia juhlia, 
käydä ulkomailla, lunastaa suurhin- 
talsia taideteoksia s. s. kuinka woisi
hän edelleen nauttia kaikkea sitä, 
mitä nyt nauttii ja mistä hywin 
tietää, ettei ole sitä omalla työllään 
ansainnut eikä moikaan ansaita.

N äitä tällaisia, toisten työstä 
hyötymiä on useita, kokouainen kan- 
sanluokka. He tuntewat hywin yh- 
teisen asiansa. J a  waikka he kuin- 
kakin ankarasti taistelewat keskenään, 
kukistawat toisiaan hywätnloisista 
wirka- ja liikepaikoista tässä käyt- 
täen katalimpia keinoja, mitä aja- 
tella moidaan, niin omat he sään- 
nöllisesti "yksistä pnolin", milloin
waan on koko anastajalnokan etuja 
puollettama. ,

T ähän puoltamiseen käytetään 
moninaisia keinoja. ^nokkalakeja 
tulkitsee luokkaoikeuslaitos. ssorwa- 
rillinen hallitus mirkaknntineen wal- 
woo pormarisluokkain etuja. ssolii- 
fih sotawäki ja mankilat tekemät teh- 
tämänfä. Ntutta tämä ei riitä. 
Taistelema alaluokka wallottaa itsel- 
teen waltaa, saa aikaau äänioikeu- 
dem uhkaa muuttaa luokkalait yleis- 
hyödyllisiksi, aikoo luopua ylläpitä-



mästä poliisi- ja sotalaitosta, kehot- 
taa sortamia wirkakuntia menemään
tiehensä, kakistelee hallituksia. S iltä  
waralta owat anastajat turwautu- 
neet

ammattiwalehtelijoihin.
Sellaisia omat papit, jotka sekittä- 

wät, että köyhyyteen tyytyminen, 
wääryyden alle alistuminen owat 
Jum alan tahto, jota mastaan ei saa 
kapinoida. Kirjailijat myymät ky- 
kynsä yläluokan riistämisoikeuden 
puolustamiseen, kustannetaan suuria 
sanomalehtiä sitä warten; koulu ja 
yliopisto ^  jonka tu lisialla  w a- 
p a a n  t i e t e e n  tyyssija ^  saamat 
tehtäwäkseen sen opin istuttamisen, 
että herra on herra ja orja on orja. 
^  Nämät opettajat unohtamat har- 
woin sanoa, että herran on oltawa 
hywän ^  waikka he eiwät tarkentmin 
selitä, millainen "hywä" herra on 
mutta jos jokin herra ei ole hywä 
^  senkin he joskus myöntämät ^  
min ei sille mitään woi, hän on 
herra sittenkin ja saa tehdä, mitä 
tahtoo. ^ain ja poliisin on häntä 
turwattawa. Juhan i Aho moittii 
pankon paroonia, mutta katsoo ettei 
sille mitään moi. Etenkin waalien 
edellä pannaan kaikki pimityswoi-



mat liikkeelle, jotta "kansan tahtoa 
ilmaisisi orjain edelleen snwaitsewan 
herrain riistämistä. Sillä orjia on 
enemmistö ja mnnan wanhan ajan 
mallanpitäjä mapistukfella ajatteli- 
kin fitä hetkeä, jolloin orjain päähän 
pistää laskea, paljoko on heitä ja 
paljoko on herroja. Täytyy fiis 
koettaa sotkea tätä orjain yritystä 
ja fekottaa tofiafioita. Tällaisena 
waalipimittäjänä esiintyy m. m.

professori I .  A. Heikel-
jolla nyt on yliopiston rehtorin kor- 
kea armo. Wiime wnonna, junri 
waalien aikana ^  hiukan myöhäs- 
tyen ^  julkafi hän kirjan  ̂ josfa 
hän teki felkoa fosialismista ja yritti 
"todistaa", ettei fitä woida toteut- 
taa. Tuota kirjaa on nyt wuoden 
kuluesfa runfaasti lewitetty, ilman 
rahattakin, ja yritettänee sillä jois- 
fakin paikoin hämätä köyhälistöläis- 
malitsijoita. Sietänee hinkan kat- 
fella tnon kirjan joitakin mäitteitä, 
^  jotka kyllä omat knmotut rnn- 
faasfa fofialistifesfa kirjallifuudesfa, 
mutta joita silti itfepmtaifesti koe- 
tetaan fyöttää etenkin fellaifisfa pai- 
koin, misfä lnnllaan köyhälistön 
wielä oleman tietämättömän.



Aluksi prof. tekee selkoa sosialis- 
mista ja tamalla, josta hänelle moi 
lausua tunnustuksen. Työwäestö, 
jolla on asiasta parempia selostuksia, 
ei tosin tätä, joissakin kohdin ereh- 
dyttämää ja wääristelewää kirjaa 
tarwitse, mutta niille yläluokkalaisil- 
le, joille sosialismin alkeetkin wielä 
owat hepreaa, ja jotka tosisosialis- 
tista kirjallisuutta eiwät lue, moi 
olla hyötyä tästä selostuksesta. S aa-  
hau siitä tietää ainakin sen, ettei so- 
sialismi tahdo häwittää uskontoa, 
eikä perhettä, eikä panna toimeen

tawaran taSnnjakoa.
^rof. nimenomaan selittää, että 

sosialismi tahtoo ottaa yhteiskunnan 
haltuun^ tnotannon wälineet ja sen 
kautta estää rikkauksia joutumasta 
laiskurieu tuhlaamiin käsiin, mntta 
sittenkin hän wielä koettaa osottaa, 
mitä tuollainen uneksittu tamaran 
tasanjako merkitsisi. Hän antaa lu- 
kisoilleen tiedoksi, että meidän maas- 
sa tulisi armiaita 1,000 mkn omat- 
suus kullekin, jos jaettaisi. J a  m 
35 wuotta sitten laskettiin, että yh- 
täsuurilla tuloilla elettäessä tulisi 
kullekin perheelle 800 mk. muodessa. 
^loiset tiedot, hywä prosessori, main 
köyhälistöä rohkaisewat. S illä kun



ajatellaan, että kaikki turhan ja wa- 
hingollifen työntekijät sekä työttä 
laiskottelemat y. m. loiset olisiwat 
poissa ja  kuluttama kilpailu häwi- 
tetty sekä työ nykyistä tuottawanyn, 
niin käsittää jokainen, kuinka kunkin 
työtä tekewän wuosiosuus tulisi mo- 
ninkertaiseksi nykyisestään. ^  Nlutta, 
m itäpä tähän tasajako-juttuun sano- 
ja  tuhlata, toisella tawalla aikoo so- 
sialismi liiat tulot karsia ja pienet 
korottaa, kuten fen wastustajatkm 
hywin tietämät.
materialistinen historian- käsitys,
se on yhtenä walttina marxilaisuutta 
mustaan. ss1rof. myöntää, knten 
nyttemmin^ useimmat tutkijat, että 
taloudelliset olot ja tuotantosuhteet 
ne owat pääasiassa määränneet yh- 
teiskunta- ja maltiomuodot kaikkina 
aikoina ja j määräämät edelleenkin.
N tutta sittenkin pitää w aan wäittää, 
että Nkar^ tässä asiassa erehtyi. ^ n  
niitä  muitakin maikutteita, kuten
"perhe- ja isänmaanrakkaus, urhool- 
lisuus ja seikkailuhan, uskonnolliset 
mielipiteet, kansalliset harrastnkset j.
n. e.", luettelee professori, jotka omat 
katsantotapoihin ja yhteisknntanlno-
toihin waikuttaneet. Täytyy kysyä,



miten prof. tällä wäitteellä "kumoo" fosialismm, kun ensikfikään fofialismi 
ei noiden^ waikuttimien merkitystä 
kiellä, ju kun toifekfi jokapäimäifet 
tofiafiat ofottamah kuinka wähän ne 
merkitfewät. "Jfänmaallifuus" ei 
estä perustuslaillifia tuomasta we- 
näläifiä lakonrikkureita, "kansalliset 
harrastukset" eiwät häiritfe fuomet- 
tarelaiskapitalistien anastusintoa ja 
prof. itfe fanoo fuoraan, ettäkristin- 
usko ei pian kahteen tuhanteen 
wuoteen ole onnistunut faamaan 
mailmasfa weljesrakkautta käy- 
täntöön. ss r̂of. yrittää käyttää tätä 
laufetta fosialismia wastaan, mutta 
fe kumookin hänen oman mäitteensä 
materialistista historiankäfitystä was- 
taan. Tästä asiasta on meilläkin jo
kokonaisia teoksia, joten woimme 
mennä edelleen.

Kaksi lnokkaa
felittäwät fofialistit oleman kehitty- 
mäsfä yhteiskunnaam m e. Yhä jul- 
keammakfi käy anastajain pieni leiri 
ja  ̂yhä laajemmiksi anastuksista kär- 
snoäin joukot. edellisten  hallussa 
on malta ja rikkaudet tuotannon 
wälineiden omistukfen kantta. J ä l-  
kimmäifet, työwäki, jotka tuntemat 
olewanfa rikkauksien luojia ja oikeita



omistajia, pyrkiwät panemaan tämän 
omistusoikentenfa käytäntöön. S iitä  
luokkataistelu Nlntta fitä pelkää- 
millä on tuskainen touhu "todistaa", 
että on mitä ihmisiä siinä mälilläkin, 
keskiluokkaa, ja kaiken mailman nn- 
meroilla koettamat he osottaa, että 
tämä keskiluokka ei hämiäkään.

Nlutta tosiasiat kertomat surullista 
kieltä; käsityöläisiä menee knmoon 
(suutarit j), talonpojat welkaantnwat 
eikä professorilla olekaan lnetelta- 
mana mnita, mnka itfenäifiä pien- 
eläjiä kuin kahwilanpitäjät, walokn- 
waajat ja parturit, jotka muka eiwät
muutu suurliikkeiksi s Kylläpä ou 
epätoiw oista todistelua, jouka muka
pitäifi köyhälistöä lohduttaa, että on
fitä muka ihmisellä tilaisuus tapella 
köyhälistöläistymistääu ulastaan^ Ey
felwää fe ou jokaifella palkkalaifelle, 
että korkeintaan ykfi l,000:sta tai 
10,000;sta woi fiitä fakista mikfikään 
fnnreläjäkfi nousta ja pikknpomo ei ole 
mikään kadehdittu fuuruus. Kyllä ei 
ole työmäellä muuta ueuwoa päästä  
"itsenäiseksi^ kuin yrittää jonkolla 
isänniksi, yhteisen tnottawan omai- 
suuden omistajiksi. Ntutta sitä yh- 
teistaloutta

ei kyetä hoitamaan



inttää prof. H. mniden mukana. 
Waltio ei faa liikelaitoksia tuotta- 
miksi. Sepä kumma. Tofin eiwät Suo- 
men waltionrautatiet nyt maksa kor- 
kojaan, mutta siihen moi yksinkertai- 
sinkin rautatieläinen ofottaa fyyn; 
epäkäytännöllinen töiden teettäminen, 
turhat lillut, mirkakoneisto y. m. 
Nlutta Haminan rautatie tuo 30 
prof. s Eikä fekään ole ykfityifen 
waan yhtiön ja johtaa fitä tietysti 
palkattu mies. J a  onhan niitä ofuus- 
kuntia, jotka liikuttelemat miljoonia 
ja omat laajoisfa kanfainmälifisfä 
fopimukfisfa. Turhaan profesfori fai- 
martelee kanfaimoälifestä kaupasta, 
joka muka tekee mahdottomaksi Suo- 
men muuttamien fofialistifekfi. Tie- 
täähän tässä ^jokainen, että knna 
f a i n m ä l i n e n  fofialidemokratia 
katfookin tarwittawan ufeita maita 
toteuttamaan tätä fuurta mullistusta 
ja käyttämään yhteiselannon fuurta 
koneistoa. suutta kanfainmälinen liike 
ja lukemattomat fopimukfet (kauppa^ 
fopimukfet, posti, rautatiet) takaamat 
että fe on hywin mahdollinen. jNutta 
ykfinkin woisi Suomi toteuttaa edes 
fellaifia reformeja, joita edistyneem- 
mät fimistysmaat jo omat panneet 
täytäntöön, mutta jota meidän "ra- 
dikaalit" ja "työmäelle ystämällifet" 
pormarimme kammoomat.



k o la a t a lo n s a f i a s f a
tämä kyllä näkyy ja siksi iskikin prof. 
H. ankarasti kiween e n n e n  wiime 
maaleja sanoessaan, että s o s i a- 
l i s t i e n  s u n r i  s u r u  on se, 
etteiwät ne saa maalaiskansaa mn- 
kaansa. Tuo Saksasta lamattu lause, 
joka siellä karkottaa sitä, että maa- 
aatelisherrat siellä törkeällä pakotuk- 
sella ja julkeilla waaliwääreunyksillä 
sallimat sosialistien äänimäärän wain 
hitaasti kaswaa eräissä piireissä, ei 
meillä lainkaan pidä paikkaansa, 
maalaisköyhälistö knn jnuri meillä 
tuntee sosialistien yksin todella aja- 
wan sen asiaa (torpparit, tilattomat, 
palkolliset s).

Näillepä se myös mahtaa wehnä- 
seltä tuntua s professorin wäite, että 
fofialistifesfa yhteisknnnasfa

wapans karsii.
slNiten herran nimessä moi kanfan- 

waltaisessa yhteisknnnassa wapans 
kärfiä enemmän knin nykyisessä, jossa 
joka askeleella on poliisi tai pomo 
niskasfa^ ^  Niin kuitenkin uskotte- 
lee yliopiston rehtori ja lo tta  onkin, 
että eräänlaifia "mapankfia", joita
anastajapiireisfä pidetään fangen 
fuuresfa armosfa, kuten riistämis-



wapautta, keinotteluwapautta, wirka- 
miesmapautta jota myös mieli- wallakfi janotaan ^  on aikomus 
koko lailla rajottaa. slNutta joka 
työläinen tietää, että wain fitä mu- 
kaa kuin työwäenliike on pääsfyt waikuttamaan, on hän alkanut aawis- 
taa, mitä todellinen wapans on. Hän 
uskaltaa jo  ̂ ajatella wapaasti ,pu-
huakin koko mapaasti, faa mapaata 
aikaa mällin, uskaltaa kuulua mie-
leifeenfä yhdistyneen, faa lukea leh- 
teä, joka ajaa hänen afiaanfa j. n. e. 
Niitä taas tulee fellaifiin kuin rikku- 
rikfimenowap anteen, juop ottelu-w a- 
pauteen y, m., joiden rajoitukfia her- 
raskaifet niin kammomah niin henfnoo 
niistä walistunut työläinen todella 
luopua.

Tässäkin afiasfa ^  kuten monesfa 
muusfa ^  on prosessori ihastuttu- 
wan epäjohdonmukainen. Jnno(la 
puhuttuaan ,kwapauden^ puolesta ja 
pakkoa mustaan, fanookin hän äkkiä, 
ettei oikeastaan kukaan ole wapaa, 
yhteiskunnallinen elämä rajottaa tun- 
tumasti ykfilön mapauttas ^Nerkil- 
listä tieteellifyyttä s

^Nutta yksi pääwaltti sosialismia 
wastaan on prosessorilla kuten muil- 
lakin sosialismin rääpijöillä. ,,Sosia- 
listisessa yhteiskunnassa

ei tehdä työtä."



T aas omat työläislnkyat kummis- 
faan. Nkutta profesfori on ihan 
wakawa felittäesfään ttä nytkään ei 
tehdä työtä kuin pakosta. Wirka- 
miehiäkin kannnstaa erottamifen pelko 
ja ylenemifen toiwo, mutta jos fofia- 
listifessa yhteiskunnasfa ou sama 
palkka kaikkea, niin ku i sk  r fi 
yrittää s ^  Tosiaankin ihana tnn-
nustns meidän wirkamiehistöstäm- 
me s

Tuo wäite, ettei muka kansan- 
maltaisessa työn yhteisknnnasfa teh- 
täifi työtä munten knin wankila- 
pakolla, moi mennä main sellaisiin, 
joita työ pelottaa. Työwäki, joka 
nytkin tekee t o i s i l l e  ahkeraan 
työtä, tietää monta mertaa fuurem-
malla mielihalulla tekewänfä o m â a 
työtään, yhteistä työtä. Ensiksikin
on tuo työ olema helpompaa ja 
tuottamampaa, sillä koneita käytetään 
mahdollisimman paljön ja työaika 
lyhenee, toiseksi ei tarwitse pelätä 
työn tnotteiden menemän laiskureit- 
ten ylellisyyteen ja kolmanneksi on 
ihmislnonnossa toimeliaisnnden haln, 
joka ei salli olla ihan laiskana. J a  
neljänneksi: "joka ei työtä tee, ei 
hänen syömänkään pidä." J a  työn 
tnloksia saa knkin osakseen paljon 
enemmän knin köyhälistö nyt. Kyllä 
työtä tehdään, herrat mukana s



Nlutta, wäittää profesfori, jos 
mieli sosialistisen yhteiskunnan me- 
nestyä, niin täytyy muka

ihmisluonteen nrnnttna.
Nyt ollaan itfekkäitä, oman moi- 

on pyytäwiä. Ei meistä ole fofia- 
listiyhteiskunnan jäseniksi, niin apri- 
koi prof., mutta rakkaudellifikfi wel- 
ikfi ja sisariksi ei mikään mahti moi 

meitä muuttaa, ^  mikä auttaa^ ^  
fofialismi on mahdoton s Surullista 
kyllä, lifää tekopyhästi profesfori.

^  Ei huoli furra, kyllä tästä fel- 
mitään. Ei rautatien työmäen eikä 
ofuuskunnan jäfenten tarwitfe olla 
rahtuakaan ihanteellifempia kuin me 
muutkaan kuolewaifet, proŝ . ja minä, 
maikka he owatkin yhteiskunnallisessah)ösfä ofallifia. Nähkääs, fe on 
juuri i t s e k k y y s ,  pyrintö walwo-
maan omaa etuaan, joka pakottaa 
työmäkeä sosialistiseksi Kun fe huo- 
maa, ettei woi päästä toisten har- 
tioilla elämään, fyntyy siinä käsitys, 
että järjestetään sitten olot nim, 
ettei niitä ^  kateutta herättämiä, 
turmiollisia ^  rikkauksia ole kellään 
yksilöllä. J a  kas, kun näin on päästy 
ajattelemaan ja sen mnkaiseen toi- 
mintaan, niin silloin herääkin weljel- 
lisyysl Työwäenliike häwittää am-



mattiylpeyttä, kanfallifia ennakkolun- 
loja, lyhytnäköistä hetken woiton 
tamottelua, fe antaa jo nyt aawis- 
taa, kuinka fofialistinen kehitys, 
maikkei nyt ihmisluontoa enkelimäi- 
fekfi muutakaan, knitenkin jalostaa 
ja puhdistaa sitä, perkaä pois pa- 
heita, kehittää hymeitä j. n. e. Kapi- 
talismi juuri yllyttää petomaisuutta 
ihmisissä, estäen menestymistä, mutta 
sosialismi wasta päästää hywät 
maistot woitolle. Hywä niin. Enem- 
pää emme pyydäkään.

,.Reformeja--
tarjoo professori työwäelle, jolta hän 
lnulee ^  totuuden pakosta s ^  riis- 
täneensä uskon sosialismin totentu- 
mismahdollifuuteen. Hän koettaa ns- 
katella, kninka työmäen afema aina 
waan paranee ja kninka fe refor- 
meilla, ^porwarillifilla parannnkfilla 
tehdään niin hywäkfi knin woidaan 
^  ilman fofialismiakin. Wahinko 
waam että nykyinen hetki, jolloin 
wirka- ja rahamaltainen taantnmns 
uhkaamat tehdä tyhjikfi köyhälistölle 
luwatuh pienetkin reformit, on niin 
erinomaifen fopimaton moifelle ns- 
kottelnlle. Näkeehän fen nyt fokea- 
kin, millaista humpnukia ne porwa- 
rillifet reformitouhnt omat ^ ty h jä ä



on työwäellä konrasfa. J a  fen hy- 
wän lifäkfi, mitä prosessorikin myön- 
tää fofialistifen liikkeen tuoneen; että 
hnomio on kääntynyt epäkohtiin, 
woidaan täydellä fyyllä wäittää, että 
niin pikkuparannusten kuin fuuren 
uudistuksenkin ainoana aiheuttajana 
ja toimeenpanijana ^  kaikista pro- 
fesforien lörpötykfistä huolimatta ^  
on juuri fe parjattu

SoStalibemokratia.
Sofialidemokratia ei kyllä moi faa- 

da yläluokkaa, toisten työstä hyöty- 
wiä, wapaaehtoifesti luopnmaan etu- 
oikeukfistaan, mutta fe woi pakot- 
ta a  ne yhä suurempiin myönnytyn 
sun.

Sofialidemokratia ei woi heti pois- 
taa riistämishalua yksilöistä, mutta 
se woi tekemällä riistämisen mahdot- 
tomaksi estää ihmisiä tulemasta riis- 
täjiksi.

Helsinki, Työloäen kirjapaino tyo8.

^iu ta  ä  p.
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julkaisuja
hila 3. Kal^eluat kaaliin. l̂ irj..haapaa.
hila 8uomettarelawten ân̂  duuäommlnlutuo luuli-duumia. l̂ irj. ^ a a  plaea.
hl: a ö. ääinimiaima rarotuouu^äiotulesia porvarillisetajajat. kirjoitti t̂ amo ^aaaak:
hila ö. ^linleoinolaki ja uuäet arjoleauteohäit. l̂ irj.
hila l(^ iliiiiu ö  metsäalojen u nolatusta ajamaan. l̂ irj.lljäuurä l1 l̂liug. kuuta ä p. 
hl:a 8. 8e sosialistien ^du ĵao usku ntapäätöo.
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